
 
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 27.10.2022 г.   № 100-562 
г.Петровск Саратовской области  
 
Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора  
на установку и  эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, 
который находится в муниципальной собственности или государственная 
собственность, на который не разграничена, а также на здании или ином  
недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности 
 

В соответствии с частью 5.1 статьи 19 Федерального закона Российской 
Федерации от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь 
Уставом Петровского муниципального района, Петровское районное 
Собрание  

РЕШИЛО: 
 

1. Установить форму проведения торгов на право заключения договора 
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, 
который находится в муниципальной собственности или государственная 
собственность, на который не разграничена, а также на здании или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, 
местоположение которых определено согласно схеме размещения рекламных 
конструкций на территории Петровского муниципального района Саратовской 
области, утвержденной постановлением администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области от 31 декабря 2013 года № 1546 
«Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций» - аукцион. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Петровского 
районного Собрания                                                                        О.С. Лысенко 
 
 
Глава Петровского 
муниципального района                                                                 А.А. Гречихо 


